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    Z roku na rok stale powiększa się lista firm, które prezentują się na wystawie Forum
Wentylacja - Salon Klimatyzacja. Zdecydowanie rozszerza się także oferta produktów. 

  

    Szósta edycja największej specjalistycznej wystawy i spotkania specjalistów branżowych
Forum Wentylacja - Salon Klimatyzacja odbyła się w dniach 18‑19 marca. Jak zwykle była to
jedyna w kraju wystawa w branży poświęcona wyłącznie tematyce wentylacji i klimatyzacji. Na
zwiedzających czekało 112 wystawców. Aż 99 to producenci, importerzy i dystrybutorzy
oferujący pełny asortyment wyrobów i urządzeń stosowanych w systemach wentylacji i
klimatyzacji - od wentylatorów, kanałów, kształtek i akcesoriów wentylacyjnych, przez technikę
wentylacji pożarowej (w tym klapy przeciwpożarowe), centrale wentylacyjne i klimatyzacyjne,
klimatyzatory, po chillery i asortyment chłodniczy oraz automatykę. Na powierzchni ponad 2300
m2 zaprezentowała się większość wiodących producentów i importerów. Nie zabrakło także firm
mniejszych, często debiutujących na rynku. Zaprezentowano dziesiątki nowości. W ostatnich
dwóch edycjach znacząco wzrósł udział firm klimatyzacyjnych, dzięki czemu za każdym razem
poszerza się oferta dla zwiedzających.
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    Jak zwykle nie zabrakło stoisk z prasą oraz organizacji branżowych.    W wystawie uczestniczyło około 2000 osób. W większości byli to specjaliści z branży.Dominujące dwie grupy zawodowe to projektanci i instalatorzy stanowiący ponad połowęuczestników. Nieco ponad 50% uczestników przybyło z województwa mazowieckiego inajbliższych okolic województw ościennych. Pozostali reprezentowali całą Polskę.    Warto podkreślić to, że wystawcy wyjątkowo chwalili frekwencję oraz to, że zwiedzający sąbardzo interesującą grupą.Konkursy i wyróżnienia    Jak co roku podczas wystawy organizowano konkursy i przyznawano wyróżnienia.Zwiedzający wystawę wybierali najciekawszy ich zdaniem produkt. Każdy zwiedzającydysponował jednym głosem. O zwycięstwie 

decydowała liczba oddanych głosów.    Tytuł „Najciekawszy produkt „Forum Wentylacja - Salon Klimatyzacja 2008 został przyznanydla produktu „Klapa upustowo‑nadciśnieniowa do systemów nadciśnienia pionowych drógewakuacji typu mcr PL1”. Produkt został zgłoszony przez firmę MERCOR SA.Tytuł „Branża nas lubi”    Wśród wystawców prezentujących w stoiskach swoją ofertę, Stowarzyszenie przeprowadzaankietę, w której są pytani o to, z którą firmą najlepiej im się współpracuje, która jest przyjaznadla kontrahentów. Laureatem jest zdobywca największej liczby głosów.     W roku 2008 tytuł „Branża nas lubi” otrzymała Krakowska firma SMAY Sp. z o.o., CzłonekStowarzyszenia Polska Wentylacja. SMAY jest już trzykrotnym laureatem honorowegowyróżnienia. Po raz pierwszy została wyróżniona w roku 2005, następnie w roku 2007.

Seminaria    Bardzo istotnym elementem spotkania branżowego i wystawy są seminaria organizowaneprzez Stowarzyszenie Polska Wentylacja. W ciągu dwóch dni odbyło się na nich kilkadziesiątwykładów i prezentacji technicznych. Prelegentami byli wysokiej klasy specjaliści zaproszeniprzez organizatorów. Głównym punktem tegorocznego programu była prezentacja najnowszychzmian w przepisach dotyczących wentylacji i klimatyzacji. Przedstawiciele MinisterstwaInfrastruktury omówili zmiany w Prawie budowlanym oraz projekty nowych rozporządzeń wsprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie oraz wsprawie zakresu i formy projektu budowlanego. Zaprezentowano także założenia dometodologii obliczania zapotrzebowania na energię w budynkach (pod kątem wentylacji iklimatyzacji), na potrzeby certyfikacji energetycznej. Mówiono także o zagadnieniach wentylacjii klimatyzacji w hotelach, komputerowej symulacji rozdziału powietrza, budynkach pasywnych,odzysku ciepła i wymienników gruntowych. 
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    Specjalny blok tematyczny poświęcono wentylacji pożarowej. W tym zakresie równieżomówiono projekty zmian w przepisach i normach dotyczących projektowania i odbiorówinstalacji. Głos zabierali między innymi przedstawiciele Komendy Głównej Państwowej StrażyPożarnej i Instytutu Techniki Budowlanej. 

    Nowością były wykłady dotyczące utrzymania instalacji HVAC, dotyczące między innymi:kryteriów wyboru profesjonalnej usługi serwisowej, nowych regulacji prawnych dotyczącychinstalacji klimatyzacyjnych i chłodniczych. Gościnnie wystąpili przedstawiciele Krajowego ForumChłodnictwa, przedstawiając zasady certyfikacji personelu i firm z branży chłodnictwa iklimatyzacji w świetle nowych regulacji prawnych Unii Europejskiej.Materiały seminaryjne    Z okazji wystawy Forum Wentylacja i Salon Klimatyzacja, co roku jest wydawana książkazawierająca referaty wygłoszone podczas seminariów oraz dodatkowe artykuły o tematycetechnicznej. Na 260 stronach znalazło się kilkadziesiąt artykułów z zakresu przepisów,wytycznych projektowych, wiedzy technicznej. Książkę można nabyć w biurze Stowarzyszenia. Katalog wystawców na CD    Organizatorzy przygotowali katalog prezentujący ofertę wystawców Forum Wentylacja -Salon Klimatyzacja 2008. Na płycie można także znaleźć wybrane prezentacje towarzyszącewykładom przeprowadzonym na seminariach. Zamieszczono także archiwalne wydaniabiuletynu informacyjnego Stowarzyszenia „CYRKULACJE”.    Zainteresowani otrzymaniem bezpłatnego egzemplarza mogą składać zamówienia on‑linena stronie www.forumwentylacja.pl lub bezpośrednio w biurze Stowarzyszenia. Wydanie 5/2008
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